

DOA-OA-II.0003.874.2016

**Pan
Radosław Marzec
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 18 listopada 2016 r., dotyczącą awarii technicznej na lodowisku „Retkinia”, uprzejmie informuję, że po zakończeniu sezonu 2015/2016 oraz dokonaniu przeglądu i analizy stanu technicznego urządzeń stwierdzono poważne uszkodzenie sprężarki wiodącej, która odpowiedzialna jest za pracę obiegu chłodniczego. Uszkodzenie wyklucza możliwość przeprowadzenia procesu zamrażania tafli lodowiska. Wymiana w/w urządzenia pociąga za sobą również konieczność wymiany czynnika chłodniczego. W świetle obowiązujących przepisów nie jest dozwolone prowadzenie żadnych prac związanych z jego uzupełnianiem (dodawanie czynnika, nabijanie nim instalacji itp.). Wymiana sprężarki wiodącej związana jest z koniecznością usunięcia z układu obecnie pracującego w nim czynnika i nabicia układu nowym czynnikiem chłodzącym, dopuszczonym obecnie do stosowania.

Po uzyskaniu informacji o wystąpieniu awarii, która uniemożliwi rozpoczęcie sezonu zimowego na terenie lodowiska „Retkinia”, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi rozpoczął starania o wprowadzenie do budżetu dodatkowych środków finansowych, w celu przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych. Z uwagi na potrzebę zabezpieczenia środków finansowych, konieczność przestrzegania stosownych procedur prawa zamówień publicznych przy wyborze oferty, która spełniałaby wszystkie kryteria zamówienia i wykonania usługi termin uruchomienia lodowiska „Retkinia” planowany jest na 24 grudnia br. Ważnym elementem, który miał bezpośredni wpływ na termin wykonania naprawy jest również fakt, że sprężarka mogąca współpracować z pozostałymi urządzeniami, musiała być zamówiona

u zagranicznego kontrahenta i została sprowadzona z Francji, wydłużając tym samym o miesiąc okres realizacji naprawy.

Awaria jest z definicji zjawiskiem nagłym i nieprzewidzianym, niezależnym od działań pracowników, dlatego niezasadne jest wyciąganie konsekwencji służbowych w stosunku do osób odpowiedzialnych za funkcjonowanie lodowiska.

Wysokość strat z tytułu braku wpływu środków ze sprzedaży biletów wstępu do obiektu jest trudna do oszacowania, ponieważ nie wiadomo jaka liczba osób byłaby zainteresowana skorzystaniem z lodowiska. Szacunkowa kwota, na podstawie danych z 2015 roku za październik i listopad, może kształtować się na poziomie 50 000,00 zł.

Z poważaniem

Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny
- a/a.